
 

Республика Башкортостан  

Территориальная избирательная 

комиссия городского округа 

город Нефтекамск 

 

 

Башҡортостан Республикаһы 

Нефтекама ҡалаһы 

ҡала округының территориаль 

һайлау комиссияһы 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

27 августа 2021 г.  

Нефтекамск 

№ 28/38-5 

 

О кандидатурах для исключения из резерва  

составов участковых комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пункта 25 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 (с изменениями 

от 24 февраля 2021 года № 284/2087-7), территориальная избирательная 

комиссия городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан         

р е ш и л а: 

 

1. Предложить для исключения из резерва составов участковых 

комиссий кандидатуры согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур для исключения 

из резерва составов участковых комиссий в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

3. Контроль за выполнением решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии Ахметова М.В. 

 

 

Председатель  М.В. Ахметов 

  

И.о. секретаря  А.Р. Идрисов 

  

consultantplus://offline/ref=6C1894EEC468EFE5622853F54E945D230C69E94E3F8792136080E35C75AE8BD063B1CA1280BDB66F6Cs1E
consultantplus://offline/ref=6C1894EEC468EFE5622853F54E945D230C69E94E3F8792136080E35C75AE8BD063B1CA11886BsAE


2 

 Приложение 

к решению территориальной 

избирательной комиссии  

городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан 

от 27 августа 2021 г.  № 28/38-5 

 

 

Список кандидатур для исключения 

из резерва составов участковых комиссий 

 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 

 

№ 

Наименование 

территориальной 

избирательной комиссии 

Фамилия, 

имя, отчество 
Кем предложен 

№ 

избират. 

участка 

1 
Территориальная 

избирательная 

комиссия 

городского округа 

город Нефтекамск 

Республики 

Башкортостан 

Абзалова 

Луиза Назхатовна 

Собранием избирателей по 

месту работы 
475 

2 
Абубакиров Руслан 

Закарьевич 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

469 

3 
Авраменко  

Гульнара Радиковна 

Собранием избирателей по 

месту работы 
467 

4 
Аптулаева Алина 

Анатольевна 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
3533 

5 
Ахмадишина Фанзиля 

Гатифовна 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ 
488 

6 
Валиахметова Светлана 

Александровна 

Политической партией ЛДПР 

Либерально-

демократической партии 

России 

511 

7 
Габдулянов Радик 

Хакимьянович 

Собранием избирателей по 

месту жительства 
503 

8 
Гайнетдинов Эльмир 

Алфирович 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
501 

9 
Галимзянова Гузель 

Махтумовна 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
513 

10 
Галишанова Римма 

Мударисовна 

Собранием избирателей по 

месту работы 
484 

11 
Гареева Гузель 

Рашитовна 

Собранием избирателей по 

месту работы 
511 

12 
Давыдович Валентина 

Ивановна 

Политической партией ЛДПР 

Либерально-

демократической партии 

России 

491 

13 
Даутова Фаина 

Абдулхаковна 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

489 



3 

14 Журомскас Марина Иоза 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

481 

15 
Закшевский Артем 

Иванович 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ 
469 

16 
Заточная Татьяна 

Валерьевна 

Собранием избирателей по 

месту работы 
501 

17 
Зиганшин Ильнур 

Ахвасович 

Собранием избирателей по 

месту жительства 
3515 

18 
Исаев Павел 

Александрович 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
508 

19 
Исламов Азамат 

Вазагатович 

Собранием избирателей по 

месту работы 
501 

20 
Каюмов Ильхам 

Азатович 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

478 

21 Кира Айгуль Халимовна 
Собранием избирателей по 

месту работы 
501 

22 
Кишинский  

Василий Владимирович 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
468 

23 
Куликова Галина 

Александровна 

Политической партией ЛДПР 

Либерально-

демократической партии 

России 

3534 

24 
Кутуев Салават 

Еганшевич 

Собранием избирателей по 

месту работы 
501 

25 
Малыхина Ольга 

Эдуардовна 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

3512 

26 
Мальцева Надежда 

Михайловна 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

508 

27 
Матнурова Эльвира 

Рашитовна 

Собранием избирателей по 

месту работы 
511 

28 
Миншатов Станислав 

Геннадиевич 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
495 

29 
Миранов Ренат 

Филюсович 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
512 

30 
Миргазова Гузалия 

Рафисовна 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

510 

31 
Мифтахов Айрат 

Нагимович 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
505 

32 
Муратова Елена 

Алексеевна 

Собранием избирателей по 

месту работы 
481 

33 
Мухаматьянова Эльвира 

Рафаиловна 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

3512 

34 
Набиев Данил 

Камилевич 

Собранием избирателей по 

месту работы 
3534 



4 

35 
Насхутдинов Айдар 

Талгатович 

Собранием избирателей по 

месту работы 
501 

36 
Петрова Лилия 

Виталиевна 

Собранием избирателей по 

месту работы 
3515 

37 
Позднякова Наталья 

Валерьевна 

Собранием избирателей по 

месту работы 
503 

38 
Пудовкин Сергей 

Анатольевич 

Собранием избирателей по 

месту работы 
503 

39 
Ременникова Инна 

Сергеевна 

Собранием избирателей по 

месту работы 
475 

40 
Саетова Ригена 

Кавсаровна 

Собранием избирателей по 

месту работы 
511 

41 
Салимова Юлия 

Павловна 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ 
488 

42 
Сенокосова Людмила 

Александровна 

Собранием избирателей по 

месту работы 
503 

43 
Соболева Екатерина 

Александровна 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
480 

44 
Созонов  

Алексей Витальевич 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 465 

45 
Сташкова Алла 

Владимировна 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
486 

46 
Сулейманова  

Альбина Нургаязовна 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

467 

47 
Султанов Вадим 

Маратович 

Собранием избирателей по 

месту работы 
503 

48 
Султанов Ильнар 

Ильмирович 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
3534 

49 
Султаншина Дилара 

Радиковна 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

479 

50 
Сюткина Оксана 

Радифовна 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

3534 

51 
Тимергазина Альбина 

Рифовна 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

474 

52 
Умутбаев Александр 

Искандарович 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

503 

53 
Фазуллин Динар 

Марсович 

Собранием избирателей по 

месту работы 
497 

54 
Файрузова Гульфия 

Хадимулловна 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
472 

55 
Хабибуллин Ришат 

Даутович 

Собранием избирателей по 

месту работы 
511 

56 
Хазиева Гузель 

Радиковна 

Собранием избирателей по 

месту работы 
511 

57 
Хайрисламова Виктория 

Робертовна 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
506 



5 

58 
Хайфуллина Айслу 

Менгниёровна 

Собранием избирателей по 

месту работы 
3534 

59 
Чапаева Регина 

Магдановна 

Собранием избирателей по 

месту работы 
3512 

60 
Шабаев  

Руслана Фирдусович 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 466 

61 
Шайдуллин Айрат 

Асхатович 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

511 

62 
Шакирова Елена 

Фаритовна 

Собранием избирателей по 

месту работы 
503 

63 
Шамсутдинов Рустам 

Альфитович 

Собранием избирателей по 

месту работы 
503 

64 
Шарипова Рамиля 

Ринатовна 

Собранием избирателей по 

месту жительства 
503 

65 
Шаяхметов Руслан 

Гиззетдинович 

Собранием избирателей по 

месту работы 
501 

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан 

 

 

 

М.В. Ахметов  
 


